

### その価格により入札した理由書

件名： 令和2年度 保安林緊急改良事業 第2号工事  
業者名： 有限会社レックプランニング  
住所： 長野県松本市新村2933-11

項目	内容
1 その価格により入札した理由	<p>過去に松本市発注の松くい虫被害木伐倒駆除業務委託を受注しており、作業内容および方法を熟知した技術者を配置し、これまで工事に従事してきた作業員を配置できるため、効率的な施工が可能であると判断しました。</p> <p>手持ち工事も順調に推移しており、継続的に現場に入り十分な品質を確保し工期内に竣工できると判断しました。</p> <p>過去に同種工事を担当した技術者を配置できるため、効率的な作業、品質管理、安全管理を行うことが可能と判断しました。また普段から森林整備に従事している作業員を配置できるため、斜面でのチェーンソーによる作業を安全かつ効率的に行うことができると判断しました。</p> <p>自社社員のみでの施工が可能であるため、諸経費をおさえ人員数に余裕を持たせ応札しました。</p>
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	<p>松くい虫被害木伐倒駆除業務委託(単価契約) 松くい虫被害木伐倒駆除業務委託その1(単価契約) 松くい虫被害木伐倒駆除業務委託その2(単価契約)</p>
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式-1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	松本地域振興局長	令和元年度 県単治山事業 第7号工事	松本市 里山辺	84	10,250,000	9,210,000	89.85	低入調査
2	松本建設事務所長	平成31年度 防災・安全交付金(通常砂防)工事	(砂)牛伏川 松本市 牛伏1工区		5,390,000	4,720,000	87.56	低入調査
3	松本地域振興局長	令和元年度 保育事業 第7号工事	塩尻市 奈良井		1,680,000	1,600,000	95.23	
4	松本建設事務所長	平成30年度 防災・安全交付金(通常砂防)工事	(砂)牛伏川 松本市 牛伏1工区		5,130,000	4,490,000	87.52	低入調査
5	松本地域振興局長	平成29年度 奥地保安林緊急対策事業 第9-2号工事	塩尻市 奈良井その2		7,260,000	6,530,000	89.9	
6	松本地域振興局長	平成29年度 採種園造成(伐倒木買取り)事業 第1号工事	塩尻市 片丘なる神		2,950,000	2,950,000	100.0	
7	松本地域振興局長	平成29年度 保安林緊急改良事業 第9号工事	東筑摩郡 筑北村 小仁熊		7,340,000	6,420,000	87.5	低入調査
8	松本地域振興局長	平成29年度 治山施設機能強化事業 第2-2号工事	松本市 本郷		1,070,000	970,000	90.7	
9	松本建設事務所長	平成29年度 防災・安全交付金(通常砂防)工事	(砂)牛伏川 松本市 牛伏1工区		11,130,000	9,740,000	87.5	低入調査
10	松本地方事務所長	平成28年度 保安林改良事業 第2号工事	東筑摩郡 朝日村 中俣沢	86	5,990,000	5,242,000	87.5	低入調査
11	松本地方事務所長	平成28年度 保安林緊急改良事業 第4号工事	松本市 四賀		3,910,000	3,422,000	87.5	低入調査
12	松本地方事務所長	平成28年度 県営林造林造林(伐倒木買取り)事業 第4号工事	松本市 入山辺			1,850,000		
13	松本地方事務所長	平成28年度 県営林造林造林事業 第2号工事	松本市 本郷県有林ほか		1,740,000	1,523,000	87.5	低入調査
14	松本地方事務所長	平成27年度 保安林緊急改良事業 第3号工事	松本市 岡田		6,060,000	5,450,000	89.9	
15	松本地方事務所長	平成27年度 県営林造林事業 第2号工事	松本市 本郷県有林ほか		1,950,000	1,710,000	87.7	
16	松本地方事務所長	平成26年度 復旧治山事業 第101号工事	東筑摩郡 朝日村 舟ヶ沢	86	2,600,000	2,560,000	98.5	
17	松本地方事務所長	平成26年度 奥地保安林保全緊急対策事業 第2-2号工事	安曇野市 三郷	81	1,510,000	1,480,000	98.0	
18	松本建設事務所長	平成25年度 通常砂防工事	(砂)牛伏川 松本市 牛伏1工区		9,320,000	8,530,000	91.5	
19	松本地方事務所長	平成24年度 奥地保安林保全緊急対策事業 第6-2号工事	安曇野市 三郷	82	3,660,000	3,560,000	97.3	
20	松本地方事務所長	平成24年度 保育事業 第26号工事	東筑摩郡 朝日村 鎖川	83	3,110,000	2,763,000	88.8	

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表-1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和2年度 保安林緊急改良事業 第2号工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		2,181,226		2,181,226				
共通仮設費		117,786		90,958				
純工事費		2,299,012		2,272,184				
現場管理費		990,414		764,835				
工事原価		3,289,426		3,037,019				
一般管理費等		750,574		582,981				
工事価格合計		4,040,000		3,620,000				
消費税		404,000		362,000				
工事費計		4,444,000		3,982,000				

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和2年度 保安林緊急改良事業 第2号工事										
工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
造成基礎工		式		1.00	285,706	285,706						
伐採 A1地		ha		1.55	314,994	488,240						
伐採 A2地		ha		1.73	302,971	524,140						
伐採 A3地		ha		0.40	323,100	129,240						
伐採 B地		ha		0.41	437,805	179,500						
伐採 C地		ha		1.86	200,731	373,360						
伐採 D地		ha		0.14	307,714	43,080						
伐採 E地		ha		0.53	176,113	93,340						
伐採 F地		ha		0.21	170,952	35,900						
伐採 G地		ha		0.10	215,400	21,540						
伐採 H地		ha		0.03	239,333	7,180						
直接工事費						2,181,226						
共通仮設費						90,958						
純工事費						2,272,184						
現場管理費						764,835						
工事原価						3,037,019						
一般管理費等						582,981						
工事価格計						3,620,000						
消費税						362,000						
工事費計						3,982,000						















工事調査表-9 配置予定技術者名簿(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

配置予定技術者名簿

工事名 令和2年度 保安林緊急改良事業 第2号工事												
入札時					工事完成時(実績)						備考	
区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号		配置区分
専門技術者	関 英隆	長野県森林整備技術者			専任							
現場代理人	関 英隆	長野県森林整備技術者										

- \*「公共工事における低価格入札に対する措置」による主任技術者の専任配置又は主任(監理)技術者と同等の資格者を専任で別途配置する技術者も記載する
- \* 記載した技術者が必要な資格を有することを証明する書面の写しを添付する。
- \* 調査対象者との雇用関係を確認するため健康保険証の写し等を添付する。